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[Indenrigsministeren] 
brugsjord til forbedring af landbrugets arron- 
deringsmæssige forhold og i særlige tilfælde til 
bevarelse af landskabet eller det landbrugs- 
mæssige miljø. Lovforslaget indeholder endvi- 
dere hjemmel til, at Sønderjyllands Amtskom- 
mune i samarbejde med kommuner i amts- 
kommunen -  herunder kommuner, som ikke er 
frikommuner -  kan oprette Den Sønderjyske 
Jordfond, samt at amtskommunen og de delta- 
gende kommuner kan yde tilskud til fonden. 
Endelig kan landbrugsministeren efter lovfor- 
slaget bemyndige Jordbrugsdirektoratet til at 
forestå sekretariatsvirksomheden for Den Søn- 
derjyske Jordfond. 

På miljøministerens område indeholder lov- 
forslaget hjemmel til, at Sønderjyllands Amts- 
kommune kan anvende midler fra frigørelses- 
og afståelsesafgiftsfonden som lån og tilskud 
til Den Sønderjyske Jordfond. 

På sundhedsministerens område indeholder 
lovforslaget hjemmel til, åt en kommunalbe- 
styrelse kan opkræve patientbetaling for visse 
tandplejeydelser i forbindelse med frikommu- 
neforsøg med tilbud om særlig tandpleje til æl- 
dre personer, der på grund af nedsat førlighed 
eller vidtgående psykisk eller fysisk handicap 
kun vanskeligt kan udnytte de almindelige 
tandplejetilbud. 

Endvidere indeholder lovforslaget på sund- 
hedsministerens område hjemmel til, at en 
amstskommune, som ikke er frikommune, kan 
gennemføre frikommuneforsøg med opkræv- 
ning af betaling pr. sengedag fra en kommune 
for færdigbehandlede patienter, der er indlagt 
på amtskommunens sygehuse, og som har bo- 
pæl i den pågældende kommune. 

Frikommuneprojektet er et væsentligt ele- 
ment i bestræbelserne på forenkling og forny- 
else af den offentlige sektor. Erfaringerne fra 
frikommunernes forsøgsvirksomhed indgår så- 
ledes i Folketingets og regeringens overvejel- 
ser om, hvorledes lovgivningen om kommu- 
nernes styrelse og opgavevaretagelse skal ud- 
formes. Med det foreliggende lovforslag udvi- 
des frikommunernes forsøgsmuligheder, og 
der skabes herved grundlag for at indhente er- 
faringer på nye områder. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforslaget 
til Folketingets velvillige behandling. 

Kommunikationsministeren (Torben Rechen- 
dorff): 

Hermed tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om visse personalemæssige for- 
hold i forbindelse med overførsel a f  opgaver fra 
Telestyrelsen, Tele Sønderjylland A/S og Tele- 
com A/S til Tele Danmark Mobil AIS. 

(Lovforslag nr. L 256). 

Formålet med lovforslaget er at give hjem- 
mel til, at medarbejdere i Tele Danmark Mobil 
A/S og andre selskaber i Tele Danmark-kon- 
cernen kan bevare retten til tjenestemandspen- 
sion i lighed med øvrige medarbejdergrupper i 
Tele Danmark-koncernen. Lovforslaget er fun- 
det nødvendigt som en følge af stiftelsen af nye 
datterselskaber i Tele Danmark-lconcernen, 
som ikke var forudset ved etableringen af den 
nye telestruktur i 1990. 

Baggrunden for lovforslaget er, at et antal 
medarbejdere hos Telestyrelsen, som for tiden 
varetager opgaver vedrørende abonnements- 
tegning for mobiltelefoner, samt et antal med- 
arbejdere fra datterselskaberne i koncernen, 
herunder fra Tele Sønderjylland A/S og Tele- 
com A/S, forventes at overgå til ansættelse i 
det nydannede selskab i Tele Danmark-kon- 
cernen, Tele Danmark Mobil A/S. 

Statstjenestemændene ansat i Telestyrelsen 
vil, hvis de accepterer ansættelsestilbudet fra 
Tele Danmark Mobil A/S, opgive statstjene- 
stemandsansættelsen. For at disse medarbej- 
dere kan bevare ret til pension efter tjeneste- 
mandspensionsloven, må der tilvejebringes en 
lovhjemmel hertil. De statstjenestemænd, der 
ikke ønsker at overgå til ansættelse i Tele Dan- 
mark Mobil A/S, men som ønsker at bevare 
ansættelsesforholdet til staten, kan frivilligt la- 
de sig udlåne til Tele Danmark Mobil A/S. 

Medarbejderne i Tele Sønderjylland A/S og 
Telecom A/S, der blev overført fra P&T til de 
to aktieselskaber i forbindelse med dannelsen 
af selskaberne i henholdsvis 1990 og 1991, op- 
gav hermed deres statstjenestemandsansættel- 
se, men bevarede retten til tjenestemandspen- 
sion. De to selskaber indbetaler pensionsbi- 
drag til staten i henhold til lov nr. 814 af 19. 
december 1989 om visse personalemæssige 
forhold i forbindelse med oprettelsen af Tele 
Sønderjylland A/S og lov nr. 743 af 14. no- 
vember 1990 om visse forhold på telekommu- 
nikationsområdet. Det har vist sig nødvendigt 
at ændre den nævnte lovgivning, således at sta- 
ten fortsat kan dække tjenestemandspensions- 


